



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 49/2024  
Processo Administrativo nº 154975/2024  
Processo Administrativo nº 154901/2024

Certifico que na data 11 / 11 / 24  
foi publicado no Placar Oficial deste  
Município o(a) Homologação de nº \_\_\_\_\_  
do dia 11 / 11 / 24  
Piracanjuba-GO 11 / 11 / 24  
[Assinatura]  
Secretário(a) de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 49/2024** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais de expediente afim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, bem como as Unidades ligadas a mesma, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.878.675/0001-48, estabelecida na Avenida C 104, nº 541, Jardim América – Goiânia/GO, Fone: (62) 3091-3333/ (62) 9968-84659, E-mail: [alfapapelarialtda@hotmail.com](mailto:alfapapelarialtda@hotmail.com), neste ato representado pela **Sra. Sandra Martins Fonseca**, inscrita no CPF sob o nº 340.965.581-68, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
06	Almofada para carimbo nº 36, 7cmx11cm (azul/preta).	Un	Carbrink	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
07	Apagador para quadro branco com base em plástico reforçado.	Un	Master	05	R\$ 3,91	R\$ 19,55



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

08	Apontador simples, plástico rígido, retangular c/ depósito, lâmina em aço inoxidável	Un	Leo e leo	260	R\$ 0,84	R\$ 218,40
09	Arquivo morto em polionda, tamanho ofício, em cores variadas. Dimensões aproximadas: 36 cm de comprimento, 13,5 cm de largura e 25 cm de altura.	Un	Alaplast	160	R\$ 5,73	R\$ 916,80
12	Balões lisos de única cor e/ou sortidos n.º 07, pacote com 50 unidades.	Pct	Joy	750	R\$ 6,48	R\$ 4.860,00
15	Barbante de algodão fio nº 08, rolo 500g, cru.	Un	Jk	50	R\$ 17,70	R\$ 885,00
16	Bastão de cola siliconada fina para aplicador de cola quente, pacote com 500 g.	Pct	Rendicolla	85	R\$ 18,99	R\$ 1.614,15
17	Bastão de cola siliconada grossa para aplicador de cola quente, pacote com 500 g.	Pct	Rendicolla	15	R\$ 18,99	R\$ 284,85
18	Bateria 3v cr 2032	Un	Elgin	200	R\$ 1,07	R\$ 214,00
19	Bateria 9V p/ Detector Fetal	Un	Elgin	200	R\$ 7,74	R\$ 1.548,00
20	Bloco autoadesivo 38x50 mm cores variadas com 100 folhas	Un	Master	75	R\$ 2,40	R\$ 180,00
21	Bloco autoadesivo 50 x 50 mm, em cores variadas, com no mínimo 250 folhas.	Un	Brw	75	R\$ 6,98	R\$ 523,50
22	Bloco autoadesivo 76 x 76 mm cores variadas com 100 folhas	Un	Master	75	R\$ 3,01	R\$ 225,75
23	Bloco de papel com gramatura de 140 g/m², tamanho a4, na cor branca. Bloco com 20 folhas.	Un	Usapel	150	R\$ 9,89	R\$ 1.483,50
25	Borracha escolar, branca, atóxica, com capa protetora	Un	Leo e leo	460	R\$ 0,99	R\$ 455,40



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

26	Caderno brochura com capa dura, em cores variadas, com 48 folhas. Dimensões aproximadas: 200 mm comprimento e 270 mm de largura.	Un	Jandaia	130	R\$ 4,98	R\$ 647,40
27	Caderno brochura com capa dura, em cores variadas, com 96 folhas. Dimensões aproximadas: 140 mm de comprimento e 200 mm de largura.	Un	Jandaia	50	R\$ 4,98	R\$ 249,00
28	Caderno brochura com capa dura, em cores variadas, com 96 folhas. Dimensões aproximadas: 200 mm de comprimento e 270 mm de largura.	Un	Jandaia	150	R\$ 8,16	R\$ 1.224,00
29	Caderno de cartografia flexível com no mínimo 48 folhas. Dimensões aproximadas: 275 mm de comprimento e 200 mm de largura.	Un	Jandaia	30	R\$ 3,49	R\$ 104,70
30	Caixa de correspondência com duas bandejas, em acrílico cristal. Dimensões aproximadas: 27 cm de comprimento, 36,5 cm de largura e 12 cm de altura.	Un	Faça facil	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
31	Caixa de correspondência com três bandejas, em acrílico cristal. Dimensões aproximadas: 27 cm de comprimento, 36,5 cm de largura e 21 cm de altura.	Un	Faça facil	15	R\$ 34,48	R\$ 517,20
32	Caixa de correspondência com uma bandeja, em acrílico cristal. Dimensões aproximadas: 26,5 cm de comprimento, 36,5 cm de largura e 5 cm de altura.	Un	Faça facil	05	R\$ 14,37	R\$ 71,85



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

33	Calculadora de mesa com visor amplo e inclinado de 12 dígitos e teclas extragrandes, em cores variadas. Fonte de alimentação dupla (bateria e solar) e desligamento automático. Dimensões aproximadas: 20,5 cm de comprimento, 15,9 cm de largura e 4,4 cm de altura.	Un	Relinx	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00
34	Caneta corretiva com ponta metálica e com volume de no mínimo 7 ml.	Un	Master	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50
35	Caneta esferográfica de ponta fina, com espessura de linha de 0,7 mm, nas cores azul, preta e/ou vermelha. Caixa com 50 unidades.	Cx	Compactor	260	R\$ 33,39	R\$ 8.681,40
36	Caneta esferográfica de ponta média, com espessura de linha de 1,0 mm, nas cores azul, preta e/ou vermelha. Caixa com 50 unidades.	Cx	Economic	20	R\$ 25,99	R\$ 519,80
37	Caneta marca-texto fluorescente, com ponta chanfrada macia, em cores variadas. Caixa com 12 unidades.	Cx	Brw	50	R\$ 9,49	R\$ 474,50
38	Caneta marcador permanente, 2.0mm, cor preta.	Un	Brw	90	R\$ 1,24	R\$ 111,60
39	Caneta para retroprojeter, escrita fina, ponta média, corpo de plástico, cores variadas.	Un	Maxprint	30	R\$ 1,79	R\$ 53,70
40	Caneta para tecido, cores variadas.	Un	Acrilpen	20	R\$ 6,09	R\$ 121,80
41	Canetinha hidrográfica, embalagem com 12 cores.	Cx	Gatte	80	R\$ 3,39	R\$ 271,20



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

42	Canetinhas coloridas com 24 cores	Cx	Leo e leo	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
44	Carbono manual azul a4 de uma face com 100 und	Pct	Genial	20	R\$ 26,49	R\$ 529,80
46	Clips em aço galvanizado, tamanho 10/0. Caixa com peso líquido de 500 g.	Cx	Wire	75	R\$ 9,00	R\$ 675,00
47	Clips em aço galvanizado, tamanho 3/0. Caixa com peso líquido de 500 g.	Cx	Wire	15	R\$ 8,37	R\$ 125,55
48	Clips em aço galvanizado, tamanho 6/0. Caixa com peso líquido de 500 g.	Cx	Wire	15	R\$ 8,39	R\$ 125,85
49	Clips em aço galvanizado, tamanho 8/0. Caixa com peso líquido de 500 g.	Cx	Wire	65	R\$ 8,39	R\$ 545,35
51	Cola branca atóxica líquida, 1 kg.	Un	Pira	35	R\$ 8,57	R\$ 299,95
52	Cola branca atóxica líquida, 90 g.	Un	Pira	30	R\$ 1,59	R\$ 47,70
53	Cola colorida com peso líquido de 23 g, em cores variadas. Embalagem com 6 unidades.	Cx	Pira	70	R\$ 6,32	R\$ 442,40
54	Cola em bastão 40g	Un	Leo e leo	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20
55	Cola glitter com peso líquido de 23 g, em cores variadas.	Un	Pira	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
57	Cola para e.v.a. e isopor, 90 g.	Un	Pira	110	R\$ 3,42	R\$ 376,20
58	Contracapa plástica tamanho a4 para encadernação, em cores variadas, embalagem com 100 unidades.	Pct	Acp	03	R\$ 27,00	R\$ 81,00
59	Corretivo líquido à base d'água, 18 ml, atóxico	Un	Radex	150	R\$ 1,72	R\$ 258,00
60	Crachá de Plástico 15x12 cm, com cordão.	Un	Acp	150	R\$ 1,61	R\$ 241,50
61	Crachá horizontal em plástico transparente com	Un	Acp	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	cordão. Dimensões aproximadas de 10 cm de comprimento e 7 cm largura.					
63	Elástico de borracha na cor amarelo, resistente. Pacote com no mínimo 50 unidades.	Pct	Rb	45	R\$ 2,35	R\$ 105,75
64	Envelope branco para papel sulfite A4 30cmx23cm.	Un	Foroni	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00
65	Envelope de papel branco 11 x 22 cm.	Un	Foroni	300	R\$ 0,10	R\$ 30,00
66	Envelope de papel do tipo saco na coloração ouro, tamanho a4. Dimensões aproximadas: 23 cm de comprimento e 32 cm de largura;	Un	Foroni	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
67	Envelope de papel do tipo saco na coloração ouro, tamanho ofício. Dimensões aproximadas: 24 cm de comprimento e 34 cm de largura.	Un	Reipel	150	R\$ 0,32	R\$ 48,00
68	Envelope pardo 25 x 18 cm	Un	Reipel	300	R\$ 0,16	R\$ 48,00
69	Envelope pardo 37 x 47 cm	Un	Scrity	150	R\$ 0,89	R\$ 133,50
75	Estilete com corpo plástico, lâmina inoxidável de 18 mm e trava de segurança.	Un	Master	115	R\$ 1,26	R\$ 144,90
77	Extrator de grampo galvanizado, tipo espátula, em aço inoxidável com comprimento aproximado de 15 cm.	Un	Cavia	60	R\$ 1,13	R\$ 67,80
78	Fita adesiva crepe na cor branca, dimensões 18 mm x 50 m.	Un	Eurocel	100	R\$ 3,24	R\$ 324,00
79	Fita adesiva crepe na cor branca, dimensões 48 mm x 50 m.	Un	Eurocel	230	R\$ 8,04	R\$ 1.849,20



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

82	Fita adesiva transparente, dimensões 18 mm x 50 m.	Un	Alltape	25	R\$ 1,66	R\$ 41,50
83	Fita adesiva transparente, dimensões 48 mm x 100 m.	Un	Alltape	50	R\$ 4,59	R\$ 229,50
84	Fita adesiva, transparente, 12 mm x 50m.	Un	Eurocel	80	R\$ 1,47	R\$ 117,60
85	Fita adesiva, transparente, 45 mm x 45m.	Un	Eurocel	50	R\$ 2,79	R\$ 139,50
86	Fita para Empacotamento, transparente, 45 mm x 45m.	Un	Eurocel	100	R\$ 2,79	R\$ 279,00
90	Folha/placa de eva liso, em cores variadas, dimensões 40 x 60 cm.	Un	Leo e leo	700	R\$ 1,19	R\$ 833,00
92	Giz de cera 12 cores	Cx	Pira	50	R\$ 2,79	R\$ 139,50
93	Glitter em pó, cores variadas, embalagem com 3g.	Un	Lantecor	15	R\$ 0,77	R\$ 11,55
95	Grampeador em metal, com capacidade de grampear até 240 folhas, com base emborrachada, compatível com grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/24.	Un	Jocar	03	R\$ 129,59	R\$ 388,77
97	Grampeador profissional manual com capacidade de grampear 100 folhas de papel, com apoio emborrachado.	Un	Viva	10	R\$ 39,47	R\$ 394,70
105	Grampo em aço galvanizado 26/6, caixa com 5.000 unidades	Cx	Bazze	135	R\$ 3,16	R\$ 426,60
106	Grampo trançado n.º 1. Caixa com 12 unidades.	Cx	Chaparrau	20	R\$ 5,59	R\$ 111,80
108	Lâmina de 18 mm para estilete, embalagem com 10 unidades.	Pct	Master	10	R\$ 2,59	R\$ 25,90
109	Lápis de cera colorido, caixa 12 cores	Cx	Pira	20	R\$ 2,79	R\$ 55,80



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

110	Lápis de cor sextavado ou rendendo, caixa com 24 cores	Cx	Leo e leo	105	R\$ 7,47	R\$ 784,35
111	Lápis n.º 2 com escrita preta, hexagonal ou redondo, com borracha.	Un	Leo e leo	1400	R\$ 0,45	R\$ 630,00
112	Lapiseira com ponta de metal de 0,7 mm e borracha acoplada, em cores variadas.	Un	Maxprint	30	R\$ 3,66	R\$ 109,80
113	Livro ata pautado, capa dura, com 100fls, sem margem.	Un	Sd	215	R\$ 9,49	R\$ 2.040,35
114	Livro ata pautado, capa dura, com 50fls, sem margem.	Un	Tilibra	265	R\$ 7,59	R\$ 2.011,35
116	Livro de registro específico para farmácia medicamentos controlados portaria 344/98 com 100 folhas	Un	Adg	10	R\$ 51,99	R\$ 519,90
117	Livro protocolo de correspondência 153x216 mm com 100 folhas	Un	Tilibra	60	R\$ 10,70	R\$ 642,00
118	Marcador de página adesivo sortido, nas dimensões 14 x 22 mm. Embalagem com 5 marcadores sortidos, com aproximadamente 100 folhas cada.	Pct	Master	40	R\$ 3,99	R\$ 159,60
120	Massinha de modelar com 12 cores, embalagem com peso líquido de 180 g.	Cx	Pira	40	R\$ 2,99	R\$ 119,60
124	Papel almaço com pauta e margem, nas dimensões de 200 x 275 mm. Pacote com 400 folhas.	Pct	Credeal	05	R\$ 48,01	R\$ 240,05
128	Papel camurça em cores variadas, nas dimensões aproximadas de 40 x 60 cm.	Pct	Reipel	130	R\$ 29,99	R\$ 3.898,70





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

129	Papel canson branco 140g A4 (210mmx297mm) 20 folhas	Un	Usapel	80	R\$ 4,69	R\$ 375,20
130	Papel carbono azul, dupla face no tamanho a4. Embalagem com 100 unidades.	Pct	Genial	05	R\$ 52,99	R\$ 264,95
131	Papel carmem/colorset em cores variadas, nas dimensões aproximadas de 48 x 66 cm.	Un	Reipel	120	R\$ 0,63	R\$ 75,60
133	Papel cartolina em cores variadas, nas dimensões aproximadas de 50 x 66 cm.	Un	Chamex	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
135	Papel crepom em cores variadas, nas dimensões aproximadas 48 cm x 2 m.	Un	Reipel	250	R\$ 0,98	R\$ 245,00
136	Papel de seda em cores variadas, nas dimensões aproximadas de 48 x 60 cm.	Un	Reipel	120	R\$ 0,26	R\$ 31,20
137	Papel fotográfico de 180 g/m <sup>2</sup> , tamanho a4, à prova d'água. Pacote com 50 unidades.	Pct	Master	20	R\$ 16,19	R\$ 323,80
138	Papel laminado em cores variadas, nas dimensões 48 x 60 cm.	Un	Reipel	120	R\$ 1,26	R\$ 151,20
140	Papel sulfite branco, com gramatura de 75 g/m <sup>2</sup> , tamanho a3. Embalagem com 500 folhas (resma).	Rm	Chamex	100	R\$ 66,99	R\$ 6.699,00
141	Papel sulfite branco, com gramatura de 75 g/m <sup>2</sup> , tamanho a4. Embalagem com 500 folhas (resma).	Rm	Chamex	3000	R\$ 22,79	R\$ 68.370,00
142	Papel sulfite colorido, com gramatura de 75 g/m <sup>2</sup> , tamanho a4. Embalagem com 500 folhas (resma).	Rm	Chamex	50	R\$ 39,14	R\$ 1.957,00
143	Papel sulfite ofício 2, (papel ofício) com 500fls.	Rm	Chamex	50	R\$ 39,79	R\$ 1.989,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

144	Pasta catálogo A4, jumbo, com 50 envelopes plásticos cor preta.	Un	Acp	70	R\$ 12,49	R\$ 874,30
146	Pasta com aba e elástico, em polipropileno, na cor cristal. Dimensões aproximadas: 235 mm de comprimento, 335 mm de largura e 20 mm de altura.	Un	Acp	230	R\$ 2,49	R\$ 572,70
147	Pasta com aba e elástico, em polipropileno, na cor cristal. Dimensões aproximadas: 245 mm de comprimento, 335 mm de largura e 40 mm de altura.	Un	Acp	125	R\$ 3,64	R\$ 455,00
148	Pasta envelope vai e vem vertical, em polipropileno, com fecho de arruela e cordão, no tamanho ofício, cores variadas. Dimensões aproximadas de 240 x 340 mm.	Un	Acp	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
150	Pasta fina com aba e elástico, em polipropileno, na cor cristal. Dimensões aproximadas: 235 mm de comprimento e 335 mm de largura.	Un	Acp	420	R\$ 1,56	R\$ 655,20
152	Pasta I no tamanho a4, em polipropileno, cores variadas, nas dimensões de 220 mm x 305 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct	Acp	400	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00
153	Pasta plástica com alças, 70x50cm.	Un	Acp	35	R\$ 25,50	R\$ 892,50
154	Pasta sanfonada em polipropileno, com 12 divisórias, na cor cristal. Dimensões aproximadas: 240 mm de comprimento e 340 mm de largura.	Un	Acp	10	R\$ 14,49	R\$ 144,90
155	Pasta sanfonada em polipropileno, com 31 divisórias, na cor cristal. Dimensões aproximadas:	Un	Acp	110	R\$ 28,48	R\$ 3.132,80



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	240 mm de comprimento e 340 mm de largura.					
156	Pasta sonfonada 26 cm x 12 cm	Un	Acp	30	R\$ 14,48	R\$ 434,40
158	Pasta suspensa plastificada, com trilho de plástico.	Un	Dello	280	R\$ 2,48	R\$ 694,40
159	Peça TNT azul com 50 metros (azul royal)	Un	Malibu	10	R\$ 49,79	R\$ 497,90
160	Pen drive 16 gb.	Un	Multilaser	50	R\$ 17,99	R\$ 899,50
161	Pen drive com capacidade de armazenamento de 128 gb e interface usb 2.0.	Un	Multilaser	15	R\$ 65,50	R\$ 982,50
162	Pen drive com capacidade de armazenamento de 32 gb e interface usb 2.0.	Un	Multilaser	30	R\$ 21,99	R\$ 659,70
163	Percevejo latonado dourado. Caixa com 100 unidades.	Cx	Brw	45	R\$ 2,99	R\$ 134,55
167	Perfuradora manual para encadernação de espiral, no tamanho a3, com gaveta para resíduos e capacidade para furar até 20 folhas.	Un	Lassane	01	R\$ 757,00	R\$ 757,00
169	Pilha alcalina aa, embalagem com 4 unidades.	Un	Maxprint	720	R\$ 6,25	R\$ 4.500,00
170	Pilha alcalina aaa, embalagem com 4 unidades.	Un	Maxprint	1170	R\$ 5,57	R\$ 6.516,90
172	Pincel 141 nº 18 (chato)	Un	Leo e leo	20	R\$ 4,16	R\$ 83,20
173	Pincel 141 nº 20 (chato)	Un	Leo e leo	20	R\$ 5,18	R\$ 103,60
174	Pincel atômico marcador permanente recarregável, com ponta chafrada variando de 4,5 a 8 mm, em cores variadas.	Un	Brw	150	R\$ 1,91	R\$ 286,50
175	Pincel chato com cerdas naturais e cabo curto, tamanho 14.	Un	Leo e leo	30	R\$ 1,33	R\$ 39,90
176	Pincel chato com cerdas naturais e cabo curto,	Un	Leo e leo	10	R\$ 1,04	R\$ 10,40



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	tamanho 4.					
177	Pincel chato com cerdas naturais e cabo curto, tamanho 8.	Un	Leo e leo	10	R\$ 1,09	R\$ 10,90
179	Pincel para pintura longo redondo nº 20	Un	Leo e leo	20	R\$ 4,34	R\$ 86,80
180	Pistola para cola quente fina, com ponta metálica e potência de 40 w, bivolt (110-220v).	Un	Classe	40	R\$ 11,19	R\$ 447,60
181	Pistola para cola quente grossa, com ponta metálica e potência de 40 w, bivolt (110-220v).	Un	Leo e leo	05	R\$ 15,99	R\$ 79,95
185	Placas de isopor 1 m x 50 cm, 1,5 cm de espessura.	Un	Is o	100	R\$ 4,39	R\$ 439,00
188	Prancheta acrílico, tamanho ofício, com prendedor inox.	Un	Maxcrl	30	R\$ 9,48	R\$ 284,40
189	Prancheta de madeira, tamanho ofício, com prendedor inox.	Un	Stalo	80	R\$ 3,88	R\$ 310,40
190	Prendedor de papel de 25 mm. Caixa com 12 unidades.	Cx	Jocar	20	R\$ 4,34	R\$ 86,80
191	Prendedor de papel de 51 mm. Caixa com 12 unidades.	Cx	Jocar	20	R\$ 15,48	R\$ 309,60
192	Quadro de aviso em feltro, com moldura de alumínio, nas dimensões de 120 x 90 cm	Un	Stalo	03	R\$ 164,99	R\$ 494,97
193	Quadro de aviso em feltro, com moldura de alumínio, nas dimensões de 150 x 120 cm	Un	Stalo	02	R\$ 383,00	R\$ 766,00
194	Quadro de aviso em feltro, com moldura de alumínio, nas dimensões de 90 x 60 cm	Un	Stalo	15	R\$ 89,49	R\$ 1.342,35
195	Registradora az no tamanho ofício, com lombada de 50 mm, com revestimento externo e interno em polipropileno, cores variadas, nas	Un	Frama	130	R\$ 10,40	R\$ 1.352,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	dimensões de 285 mm x 345 mm.					
196	Registradora az no tamanho ofício, com lombada de 75 mm, com revestimento externo e interno em polipropileno, cores variadas, nas dimensões de 285 cm x 345 mm.	Un	Frama	330	R\$ 10,39	R\$ 3.428,70
198	Rolo de tnt em cores variadas, com gramatura de 40 g/m <sup>2</sup> e dimensões de 1,40 m x 50 m.	Un	Malibu	30	R\$ 49,79	R\$ 1.493,70
199	Rolo de tnt em cores variadas, com gramatura de 80 g/m <sup>2</sup> e dimensões de 1,40 m x 50 m.	Un	Malibu	15	R\$ 104,99	R\$ 1.574,85
200	Rolos de TNT de 50mts cada, cor vinho	Un	Malibu	10	R\$ 49,79	R\$ 497,90
204	Tela de pintura em estrutura de madeira e tecido 100% algodão, com dimensões de 30 x 40 cm.	Un	Tkm	20	R\$ 10,87	R\$ 217,40
207	Tesoura escolar com cabo de plástico em cores variadas e lâmina em aço inoxidável, sem ponta, com comprimento aproximado de 13 cm.	Un	Nox	130	R\$ 1,64	R\$ 213,20
208	Tinta guache atóxica, em caixa com 12 potes de 15 ml, de cores variadas.	Cx	Pira	90	R\$ 6,80	R\$ 612,00
209	Tinta guache em cores variadas. Pote contendo 250 ml.	Un	Pira	20	R\$ 3,29	R\$ 65,80
210	Tinta para carimbo de borracha à base resinas, água glicóis e corantes, cores variadas, embalagem com 40 ml.	Un	Radex	30	R\$ 2,98	R\$ 89,40
211	TNT amarelo bandeira 50 m	Un	Malibu	10	R\$ 49,79	R\$ 497,90
212	Tnt branco rolo de 50m	Un	Malibu	10	R\$ 49,79	R\$ 497,90



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

214	Tnt liso dourado rolo com 50 mt	Un	Malibu	10	R\$ 54,99	R\$ 549,90
215	Tnt liso preto rolo com 50 mt	Un	Malibu	10	R\$ 49,79	R\$ 497,90
216	Tnt rosa rolo de 50m	Un	Malibu	10	R\$ 49,79	R\$ 497,90
217	TNT verde bandeira 50 m	Un	Malibu	10	R\$ 49,79	R\$ 497,90
218	TNT vermelho, 50m	Un	Malibu	10	R\$ 49,79	R\$ 497,90
219	Umidificador de dedo, embalagem com 12 g.	Un	Carbrink	210	R\$ 1,60	R\$ 336,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 174.728,14</b>

**56.897.542 MARIA DA CONCEIÇÃO VARGAS ALMEIDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 56.897.542/0001-63, estabelecida na Rua VB 10, nº 151, Quadra 13, Lote 12, Sala 02, Bairro Veredas dos Buritis – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9806-7761, E-mail: wildegard.au@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Maria da Conceição Vargas Almeida**, inscrita no CPF sob o nº 363.454.901-72, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
04	Alfinete com cabeça colorida p/ mural caixa com 100 un.	Cx	Brw	15	R\$ 5,69	R\$ 85,35
14	Balões metalizados redondos de única cor e/ou sortidos n.º 09, pacote com no mínimo	Pct	Joy	80	R\$ 23,75	R\$ 1.900,00
91	Fragmentadora de papel para até 10 folhas, com cortes em tiras, capacidade aproximada de 21 litros e voltagem de 220 v.	Un	Countertech	02	R\$ 639,36	R\$ 1.278,72
115	Livro de ponto pautado capa dura 218 x 319mm 04 assinaturas com 100 folhas	Un	São domingos	15	R\$ 19,20	R\$ 288,00
123	Organizador de mesa A4 bandeja arquivo com 3 camadas em acrílico.	Un	Faça facil	30	R\$ 31,50	R\$ 945,00
125	Papel almaço sem pauta nas dimensões de 200 x	Pct	Reipel	05	R\$ 48,99	R\$ 244,95



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	275 mm. Pacote com 400 folhas.					
157	Pasta suspensa marmorizada kraft, com trilho. Dimensões aproximadas: 240 mm de comprimento por 360 mm de largura. Caixa com 50 unidades, acompanha grampos plásticos, visores e etiquetas.	Cx	Polycart	10	R\$ 112,09	R\$ 1.120,90
164	Perfurador de papel com estrutura metálica, capacidade para furar 30 folhas, com margeador, com 03 anos de garantia	Un	Masterprint	15	R\$ 31,41	R\$ 471,15
165	Perfurador de papel em metal, na cor preta, com 2 furos e capacidade para furar até 60 folhas. Dimensões aproximadas: 21 cm de comprimento, 11,5 cm de largura e 8,7 cm de altura.	Un	Masterprint	05	R\$ 71,29	R\$ 356,45
197	Régua de acrílico 30 cm transparente reforçada	Un	Dello	130	R\$ 1,39	R\$ 180,70
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 6.871,22</b>

**JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.207.083/0001-15, estabelecida na Rua 61, nº 38, Centro – Goiânia/GO, Fone: (62) 3223-0311/ (62) 9956-07934, E-mail: jespelpapeis@hotmail.com/licitacao.jespele@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Renato de Moura Uchoa**, inscrito no CPF sob o nº 041.785.601-66, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
24	Bobina de papel pardo 60cm x 200 m	Un	Reipel	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
43	Capa plástica cristal tamanho a4 para encadernação, embalagem com 100 unidades.	Pct	Excentrix	03	R\$ 35,00	R\$ 105,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

56	Cola líquida branca escolar 40g.	Un	Maxi	40	R\$ 0,88	R\$ 35,20
62	Display acrílico a4 com dupla face	Un	Maxcristal	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
71	Espiral de plástico para encadernação na cor preta, tamanho de 17 mm. Pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	Excentrix	02	R\$ 26,00	R\$ 52,00
74	Espiral de plástico para encadernação na cor preta, tamanho de 9 mm. Pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	Excentrix	02	R\$ 13,50	R\$ 27,00
76	Etiqueta adesiva para codificação, 12 mm, cores variadas. Envelope com aproximadamente 210 etiquetas.	Un	Colacril	10	R\$ 3,48	R\$ 34,80
87	Fitilhos cores variadas, tamanho 0,5 mm x 50 m	Un	São vitor	90	R\$ 1,50	R\$ 135,00
88	Folha/placa de eva atalhado, em cores variadas, dimensões 40 x 48 cm.	Un	Make	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
89	Folha/placa de eva com glitter, em cores variadas, dimensões 40 x 60 cm.	Un	Lamar	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
94	Grafite de 0,7 mm em tubo com no mínimo 12 unidades.	Un	Brw	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
96	Grampeador em metal, com capacidade de grampear até 50 folhas, compatível com grampos 23/08, 24/06 e 26/06.	Un	Grampline	30	R\$ 23,80	R\$ 714,00
98	Grampeador tipo alicate, 26/6, 25 folhas	Un	Leonora	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
99	Grampo em aço galvanizado 23/10, caixa com 5.000 unidades	Cx	Grampline	03	R\$ 16,70	R\$ 50,10
100	Grampo em aço galvanizado 23/13, caixa com 5.000 unidades	Cx	Grampline	03	R\$ 18,80	R\$ 56,40
107	Grampos para pastas tipo trilho de 80 mm. Pacote	Pct	Lourenson	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	com 50 unidades.					
119	Marcador permanente para cds/dvds, com ponta dupla, nas cores azul, preta e/ou vermelha.	Un	Brw	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
122	Organizador de mesa (porta-lápis, cliques e lembretes) aramado, em cores variadas.	Un	Tn office	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
126	Papel autoadesivo estampado, nas dimensões aproximadas de 45 cm x 10 m.	Un	Vmp	03	R\$ 50,90	R\$ 152,70
127	Papel autoadesivo transparente 45cm x 25m	Un	Colacril	03	R\$ 49,90	R\$ 149,70
132	Papel cartão em cores variadas, nas dimensões aproximadas de 48 x 66 cm.	Un	Reipel	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
134	Papel celofane em cores variadas, nas dimensões aproximadas de 85 x 75 cm.	Un	Embale	120	R\$ 0,79	R\$ 94,80
139	Papel sulfite branco, com gramatura de 180 g/m <sup>2</sup> , tamanho a4. Embalagem com 50 folhas.	Rm	Filipinho	30	R\$ 10,40	R\$ 312,00
145	Pasta catálogo no tamanho ofício, na cor preta, com parafusos metálicos, visor para identificação e 100 envelopes, nas dimensões aproximadas de 245 x 335 mm.	Un	Acp	30	R\$ 15,90	R\$ 477,00
149	Pasta fina com aba e elástico, em polipropileno, na cor cristal. Dimensões aproximadas: 180 mm de comprimento e 245 mm de largura.	Un	Dello	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50
151	Pasta grampo com trilho, em polipropileno, na cor cristal. Dimensões aproximadas: 235 mm de	Pct	Dello	15	R\$ 17,40	R\$ 261,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	comprimento e 335 mm de largura. Pacote com 10 unidades.					
166	Perfurador de papel tipo alicate, em aço inoxidável ou metal, com 1 furo e capacidade para furar até 6 folhas.	Un	Masterprint	10	R\$ 6,70	R\$ 67,00
168	Pilha alcalina 9v.	Un	Maxprint	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
171	Pilha alcalina c média	Un	Maxprint	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
178	Pincel marcador de quadro branco recarregável, com ponta redonda variando de 3 a 4 mm, em cores variadas.	Un	Masterprint	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
201	Saco plástico transparente nas dimensões 10 x 15 cm. Pacote com 50 unidades.	Pct	Embale	05	R\$ 15,00	R\$ 75,00
202	Saco plástico transparente nas dimensões 25 x 35 cm. Pacote com 50 unidades.	Pct	Embale	05	R\$ 22,00	R\$ 110,00
205	Tesoura de picotar com corte zigue-zague, lâmina de aço inoxidável, ponta arredondada e comprimento aproximado de 23 cm.	Un	Dotad	25	R\$ 34,20	R\$ 855,00
206	Tesoura de uso geral com cabo de plástico e lâmina em aço inoxidável, ponta fina, com comprimento aproximado de 25 cm.	Un	Nox	110	R\$ 8,65	R\$ 951,50
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR-----</b>						<b>R\$ 15.039,70</b>

**PRIMUS MAGAZINE LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.165.422/0001-67, estabelecida na Rua Alcemiro Luciano, nº 633, Quadra 30, Lote 32, Vila Garcia – Paranaguá/PR, Fone: (41) 9567-7867/ (41) 8843-4814, E-mail: primusmagazine@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Daiana Bezerra Pereira Martins**, inscrita no CPF sob o nº 047.572.759-27, vencedora conforme abaixo:



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor total
02	Agenda diária anual, com capa em cor ecológico de alta resistência. Evita que molhe as folhas. Wire-o reforçado para que as folhas não se rasguem. Cor preta 14x22cm.	Un	Lorigraf	100	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00
03	Agenda permanente em espiral, com capa dura e lisa, em cores variadas, com no mínimo 160 folhas. Dimensões aproximadas: 14 cm de comprimento e 20 cm de altura.	Un	Lorigraf	30	R\$ 22,20	R\$ 666,00
05	Alfinete em aço inoxidável n.º 29, utilizado em mural. Caixa com peso líquido de 50 g.	Cx	Bacchi	65	R\$ 5,33	R\$ 346,45
10	Balão metalizado no formato de letra, nas cores dourado, prata e/ou rose, com 1 m de altura.	Un	Gatte	50	R\$ 12,35	R\$ 617,50
11	Balão metalizado no formato de número, nas cores dourado, prata e/ou rose, com 1 m de altura.	Un	Gatte	10	R\$ 12,99	R\$ 129,90
13	Balões lisos de única cor e/ou sortidos tipo linguça, pacote com 50 unidades.	Pct	Artlatex/paran latex	125	R\$ 10,60	R\$ 1.325,00
50	Cola adesiva instantânea, embalagem com peso líquido de 50 g.	Un	Yins	50	R\$ 9,21	R\$ 460,50
70	Envelope pequeno de papel, em cores variadas. Dimensões aproximadas: 10 cm de comprimento e 7 cm de largura.	Un	Scrity	150	R\$ 0,57	R\$ 85,50
72	Espiral de plástico para encadernação na cor preta, tamanho de 33 mm. Pacote com no	Pct	Office	02	R\$ 24,17	R\$ 48,34



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	mínimo 50 unidades					
80	Fita adesiva dupla face acrílica, com 2 m de comprimento.	Un	Delfix	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50
81	Fita adesiva dupla face polipropileno 19mm x 30 m com adesivo acrílico.	Un	Delfix	80	R\$ 6,65	R\$ 532,00
101	Grampo em aço galvanizado 23/17, caixa com 1.000 unidades	Cx	Bacchi	03	R\$ 20,38	R\$ 61,14
102	Grampo em aço galvanizado 23/24, caixa com 1.000 unidades	Cx	Bacchi	03	R\$ 26,09	R\$ 78,27
104	Grampo em aço galvanizado 24/6, caixa com 5.000 unidades	Cx	Bacchi	15	R\$ 13,99	R\$ 209,85
183	Placa de isopor com dimensões de 50 x 100 cm e espessura de 2 cm.	Un	Isobox	25	R\$ 3,10	R\$ 77,50
186	Plástico para plastificação no tamanho a3, pacote com 100 unidades;	Pct	Mares/offpa per	03	R\$ 85,00	R\$ 255,00
187	Plastificadora de documentos até o tamanho a3, em material e estrutura metálica, com tensão de 220 v, potência de no mínimo 480 w e temperatura de 100 a 200 °c. Dimensões aproximadas do produto: 51 cm de comprimento, 20 cm de largura e 12 cm de altura.	Un	Offpaper	02	R\$ 424,00	R\$ 848,00
203	Saco plástico transparente reforçado, com dimensões de 40 x 60 cm. Bobina com 500 unidades de sacos picotados, com capacidade de até 10 kg.	Pct	Libreplast	05	R\$ 39,13	R\$ 195,65
213	Tnt estampado, com gramatura de 40 g/m <sup>2</sup> e largura de 1,40 m.	Un	Gcs	100	R\$ 4,37	R\$ 437,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----	R\$ 9.696,10
VALOR TOTAL DO CERTAME-----	R\$ 206.335,16

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 206.335,16 (Duzentos e seis mil trezentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Centro de Custo	01.00
Função/ Programa/ Ação	71.01.12.361.1207.2109
Elemento	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Subelemento	16 – Material de Expediente 17 – Material de Processamento de Dados 19 – Acondicionamento e Embalagem 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	815.000/ 101.00
Centro de Custo	01.10
Função/ Programa/ Ação	71.01.12.361.2309.2110
Elemento	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Subelemento	16 – Material de Expediente 17 – Material de Processamento de Dados 19 – Acondicionamento e Embalagem 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	829.000/101.00
Centro de Custo	01.07
Função/ Programa/ Ação	71.01.12.365.2312.2113
Elemento	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Subelemento	16 – Material de Expediente 17 – Material de Processamento de Dados 19 – Acondicionamento e Embalagem 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	869.000/ 101.00
Centro de Custo	01.09
Função/ Programa/ Ação	71.01.12.367.2315.2117
Elemento	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Subelemento	16 – Material de Expediente 17 – Material de Processamento de Dados 19 – Acondicionamento e Embalagem 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	889.000/ 101.00
Centro de Custo	55.04.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.301.1007.2039
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Subelemento	16 – Material de Expediente 17 – Material de Processamento de Dados 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	478.107.8
Centro de Custo	55.03.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.302.1007.2040
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	16 – Material de Expediente 17 – Material de Processamento de Dados 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	491.107.0/ 107.20/ 107.59
Centro de Custo	55.02.00000
Função/ Programa/ Ação	55.01.10.304.1007.2042
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	9 – Medicamentos 35 – Material Laboratorial 36 – Material Hospitalar
Ficha/ Fonte	503.107.15

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos 11 de novembro de 2024

CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:56576765  
134

Assinado de forma digital por  
CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:56576765134  
Dados: 2024.11.11 07:53:14 -03'00'

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba